
DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTE le Linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia
di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di acquisire il servizio di esperto qualificato per i n. 2 apparati a 
raggi X installati presso la sede Consob di Roma per il controllo dei pacchi e dei bagagli;

- CONSIDERATO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari ad € 1.040,00 che
graverebbe sul capitolo di spesa 10341 (“Spese per la tutela della salute e della sicurezza 
sui luoghi di lavoro”) per € 520,00 (IVA esclusa) dell’esercizio 2017 e per € 520,00 (IVA 
esclusa) dell’esercizio 2018;

- VISTO che il servizio in oggetto non è ricompreso in convenzioni Consip allo stato attive;
- CONSIDERATO che, in ragione dell’entità dell’importo inferiore a € 40.000,00 (IVA esclusa), 

per l’acquisizione di che trattasi è possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016;

- CONSIDERATO che, per l’affidamento di che trattasi, è stata individuata la ditta Panichelli 
HSC Srl;

D E T E R M I N A

di affidare il servizio biennale di esperto qualificato per i n. 2 apparati a raggi X installati 
presso la sede Consob di Roma per il controllo dei pacchi e dei bagagli alla ditta Panichelli 
HSC Srl, per un corrispettivo pari a complessivi € 1.040,00 (IVA esclusa).

La responsabilità del relativo procedimento è affidata all’ing. Piergiuseppe Manzione (tel. 06
8477818, e-mail p.manzione @consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2017-06-19T10:05:42+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2017-06-19T11:36:56+0200
	Consob
	Consob signed this document




